
香港公共圖書館 

青少年故事達人計劃 

常見問題 

 
1. 誰可參加這項計劃？ 

 

中學生： 現正就讀本地中學全日制課程的中四至中六學生必須獲學校校長或老師推薦方

可報名參加。 

大專生： 現正就讀本地大專院校全日制課程（學系不限）的學生可直接報名參加。 

 

2. 學生可以自行報名嗎？ 

 

中學生： 必須獲學校校長或老師推薦方可報名參加。 

大專生： 可以。 

 

3. 計劃何時開始接受報名？ 

 

計劃由即日至 2023年 12月 15日接受報名。 

 

4. 計劃是否收費？ 

 

計劃費用全免。 

 

5. 申請人如何得悉申請結果？ 

 

合適的申請人將於 2024 年 1 月 15 日或之前獲邀面試，逾期未接獲通知者，可視作落選

論。申請人如獲錄取，會收到電郵通知及必須出席迎新日方可成為青少年故事達人。 

 

6. 活動時間會否與學校上課時間有衝突？ 

 

活動一般安排於星期六、星期日、學校假期及公眾假期舉行。 

 

7. 學員完成計劃後會獲發證書嗎？ 

 

青少年故事達人須符合以下三項條件，方會獲發證書： 

- 出席迎新日 

- 參與時數佔總訓練時數不少於 75% (即受訓時數達 29小時或以上) 

- 完成三項或以上講故事服務 


